

Договор
№ 25-0603-2-а
от 10.06.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Камышанов Денис
Александрович

(подпись, фамилия, инициалы)

«23» октября 2025г.

М.П.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1174177)

в Государственном бюджетном учреждении города
Москвы Центр реабилитации инвалидов
"Царицыно" Департамента труда и социальной
защиты населения города Москвы

(полное наименование работодателя)

115569, г. Москва, ул. 3-я Радиальная, д. 6; 117525, г. Москва, ул. Днепропет-
ровская 27а; 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля 14б; 115569, г. Москва, ул.
3-я Радиальная, д. 6, стр. 1

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7737032409

(ИНН работодателя)

772401001

(КПП работодателя)

1027700116355

(ОГРН работодателя)

88.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Дехтярева Елена Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Хачатуров Апет Альбертович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Лещев Алексей Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Чиркова Юлия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дата выдачи: 23.10.2025

1. Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»

(полное наименование организации)

2. Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1;

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 349

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 05.08.2016

5. ИНН организации 3525357197

6. ОГРН организации 1153525030152

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 |
| RA.RU.21PO05 | 27 июня 2016 г. | бессрочно |

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника) | Должность | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда | | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|---|-----------|---|---------------------|--|
| | | | | номер | дата выдачи | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 29.09.2025 | Яблокова Екатерина Николаевна | Эксперт | 003 0009439 | 05 сентября 2022 г. | 5943 |
| 2 | - | Яблокова Екатерина Николаевна | Эксперт | 003 0009439 | 05 сентября 2022 г. | 5943 |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|---|---|------------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 29.09.2025 | Напряженность трудового процесса | Секундомер механический СОПр-2а-3-000 | 11519-11 | 4306 | 06.05.2026 |
| 2 | 29.09.2025 | Тяжесть трудового процесса | Секундомер механический СОПр-2а-3-000 | 11519-11 | 4306 | 06.05.2026 |
| 3 | 29.09.2025 | Напряженность трудового процесса | Метеоскоп-М | 32014-11 | 325218 | 16.09.2026 |
| 4 | 29.09.2025 | Тяжесть трудового процесса | Метеоскоп-М | 32014-11 | 325218 | 16.09.2026 |
| 5 | 29.09.2025 | Переменное электромагнитное поле радиочастотного диапазона | Измеритель параметров электрического и магнитного полей В/Е-метр-АТ-003 | 42464-09 | 124012 | 21.01.2026 |
| 6 | 29.09.2025 | Переменное электромагнитное | Измеритель параметров электрического и | 42464-09 | 124012 | 21.01.2026 |

| | | е поле (промышленная частота 50 Гц) | магнитного полей В/Е- метр-АТ-003 | | | |
|----|------------|---|---|-----------|-----------|------------|
| 7 | 29.09.2025 | Тяжесть трудового процесса | Весы лабораторные электронные ВПВ-52 | 64217-16 | J90-014 | 20.07.2026 |
| 8 | 29.09.2025 | Тяжесть трудового процесса | Угломер с нониусом | 67115-17 | 9220 | 19.03.2026 |
| 9 | 29.09.2025 | Тяжесть трудового процесса | Рулетка измерительная металлическая twoCOMP ВМІ | 68600-17 | 8Т-0016 | 16.01.2026 |
| 10 | 29.09.2025 | Шум | Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А | 48906-12 | БФ 180649 | 06.03.2026 |
| 11 | 29.09.2025 | Вибрация локальная | Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А | 48906-12 | БФ 180649 | 06.03.2026 |
| 12 | 29.09.2025 | Химический фактор | Газоанализатор Колион - 1В | 16298-07 | 2659 | 20.09.2026 |
| 13 | 29.09.2025 | Аэрозоли преимущественно о фиброгенного действия | Аспиратор для отбора проб воздуха | 8684-82 | 359 | 29.01.2026 |
| 14 | 29.09.2025 | Вибрация локальная | Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" | №41157-09 | Эф 100134 | 06.04.2026 |
| 15 | 29.09.2025 | Шум | Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика" | №41157-09 | Эф 100134 | 06.04.2026 |

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

23 октября 2025

(дата)

Дурягин Александр Иванович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

М.П.



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение города Москвы Центр реабилитации инвалидов "Царицыно" Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 144 | 144 | 0 | 144 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 144 | 144 | 0 | 144 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 102 | 102 | 0 | 102 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 4 | 4 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) | |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|---|--|---|---|---|---|---|---|-----|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| | 117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Обособленное подразделение | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Администрация | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20012025 | Начальник обособленного структурного подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20022025 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 20032025 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20042025 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20052025 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отделение медико - социальной реабилитации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20062025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20072025 | Врач-терапевт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20082025 | Врач-невролог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20092025 | Врач-невролог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20102025 | Врач-физиотерапевт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20112025 | Врач-физиотерапевт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20122025 | Врач по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20132025 | Врач ультразвуковой диагностики | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20142025 | Врач-рефлексотерапевт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20152025 | Старшая медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20162025 | Медицинская сестра процедурной | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20172025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20182025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20192025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20202025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20212025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20222025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20232025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20242025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 20252025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20262025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20272025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20282025 | Медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20292025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20302025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20312025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20322025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20332025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20342025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отделение социальной реабилитации и абилитации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20352025 | Заведующий отделением | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20362025 | Специалист по реабилитации инвалидов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20372025 | Специалист по реабилитации инвалидов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20382025 | Специалист по реабилитации инвалидов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20392025 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20402025 | Инструктор по труду | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20412025 | Инструктор по труду | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20422025 | Инструктор по труду | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20432025 | Инструктор по труду | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20442025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20452025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20462025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 20472025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20482025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20492025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20502025 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20512025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20522025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20532025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20542025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20552025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20562025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20572025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20582025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отдел эксплуатации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20592025 | Заведующий хозяйством | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20602025 | Заместитель начальника отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20612025 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 3 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20622025 | Слесарь-сантехник, 3 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20632025 | Уборщик территории, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20642025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20652025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20662025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20672025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20682025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 20692025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20702025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20712025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20722025 | Кастелянша | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 146 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Обособленное подразделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Администрация</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30002025 | Начальник обособленного структурного подразделения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30012025 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30022025 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30032025 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30042025 | Делопроизводитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Отделение медико-социальной реабилитации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30052025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30062025 | Врач-педиатр | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30072025 | Врач-невролог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30082025 | Врач-невролог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30092025 | Врач по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30102025 | Врач-физиотерапевт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30112025 | Старшая медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30122025 | Медицинская сестра процедурной | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30132025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30142025 | Медицинская сестра по физиотерапии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 30152025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30162025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30172025 | Медицинская сестра по массажу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30182025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30192025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30202025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30212025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30222025 | Инструктор по лечебной физкультуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отделение социальной реабилитации и абилитации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30232025 | Заведующий отделением | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30242025 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30252025 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30262025 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30272025 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30282025 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30292025 | Логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30302025 | Психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30312025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30322025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30332025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30342025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30352025 | Медицинский психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30362025 | Учитель-дефектолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 30372025 | Учитель-дефектолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30382025 | Учитель-дефектолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30392025 | Специалист по комплексной реабилитации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30402025 | Специалист по комплексной реабилитации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30412025 | Специалист по комплексной реабилитации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30422025 | Специалист по комплексной реабилитации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30432025 | Специалист по комплексной реабилитации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30442025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30452025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30462025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30472025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30482025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30492025 | Инструктор по труду | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30502025 | Инструктор по труду | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отдел эксплуатации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30512025 | Заместитель начальника отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30522025 | Заведующий хозяйством | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30532025 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 3 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30542025 | Слесарь-сантехник, 3 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30552025 | Уборщик территории, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30562025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30572025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30582025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30592025 | Уборщик служебных помеще- | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | ний, 1 разряд | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 30602025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30612025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30622025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | 115569 , г. Москва, ул 3-я Радиальная, д. 6, стр. 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Руководство</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10002025 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 10012025 | Заместитель директора | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Отдел эксплуатации и бытового обслуживания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10022025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10032025 | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10042025 | Маляр | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отдел безопасности</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10052025 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Организационно-методический отдел</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10062025 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Отдел организации питания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10072025 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Отдел эксплуатации и бытового обслуживания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10082025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 23.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполняющий обязанности директора

(должность)

(подпись)

Камышанов Денис Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Дехтярева Елена Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025

(дата)

Председатель выборного органа первичной профсоюзной организации, заместитель директора

(должность)

(подпись)

Хачатуров Апет Альбертович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025

(дата)

Начальник отдела

(должность)

(подпись)

Лещев Алексей Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Чиркова Юлия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5943

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Яблокова Екатерина Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение города Москвы Центр реабилитации инвалидов "Царицыно" Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.) | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|--|--|---|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---|--|--|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|
| | | | | Химический фактор | Биологический фактор | Физические факторы | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения" | Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения" | Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения" | Ионизирующие излучения | Микроклимат | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | |
| | 117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Обособленное подразделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Администрация</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20012025 | Рабочее место начальника обособленного структурного подразделения | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 20022025 | Рабочее место администратора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 20032025 | Рабочее место администратора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 20042025 | Рабочее место администратора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 20052025 | Рабочее место администратора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | <i>Отделение медико - социальной реабилитации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20062025 | Рабочее место заведующего отделением-врач-травматолог-ортопед; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 20072025 | Рабочее место врача-терапевта; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 20082025 | Рабочее место врача-невролога; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2009202 | Рабочее место врача-невролога; Напря- | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|
| 5 | женность трудового процесса | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2010202 5 | Рабочее место врача-физиотерапевта; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2011202 5 | Рабочее место врача-физиотерапевта; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2012202 5 | Рабочее место врача по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2013202 5 | Рабочее место врача ультразвукового диагностики; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2014202 5 | Рабочее место врача- рефлексотерапевта; Напряженность трудоового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2015202 5 | Рабочее место старшей медицинской сестры; Напряженность трудового про- цесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2016202 5 | Рабочее место медицинской сестры процедурной; Напряженность трудоово- го процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2017202 5 | Рабочее место медицинской сестры по массажу; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2018202 5 | Рабочее место медицинской сестры по массажу; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2019202 5 | Рабочее место медицинской сестры по массажу; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2020202 5 | Рабочее место медицинской сестры по массажу; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2021202 5 | Рабочее место медицинской сестры по массажу; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2022202 5 | Рабочее место медицинской сестры по физиотерапии; Напряженность трудоово- го процесса, физиотерапевтическое медицинское оборудование | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | - | - | - | - | 7.8 |
| 2023202 5 | Рабочее место медицинской сестры по физиотерапии; Напряженность трудоово- го процесса, физиотерапевтическое медицинское оборудование | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | - | - | - | - | 7.8 |
| 2024202 5 | Рабочее место медицинской сестры по физиотерапии; Напряженность трудоово- го процесса, физиотерапевтическое медицинское оборудование | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | - | - | - | - | 7.8 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|
| 2025202 5 | Рабочее место медицинской сестры по физиотерапии; Напряженность трудового процесса, физиотерапевтическое медицинское оборудование | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | - | - | - | - | 7.8 |
| 2026202 5 | Рабочее место медицинской сестры по физиотерапии; Напряженность трудового процесса, физиотерапевтическое медицинское оборудование | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | - | - | - | - | 7.8 |
| 2027202 5 | Рабочее место медицинской сестры по физиотерапии; Напряженность трудового процесса, физиотерапевтическое медицинское оборудование | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | - | - | - | - | 7.8 |
| 2028202 5 | Рабочее место медицинской сестры; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2029202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2030202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2031202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2032202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2033202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2034202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| | <i>Отделение социальной реабилитации и абилитации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2035202 5 | Рабочее место заведующего отделением; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2036202 5 | Рабочее место специалиста по реабилитации инвалидов; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2037202 5 | Рабочее место специалиста по реабилитации инвалидов; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2038202 5 | Рабочее место специалиста по реабилитации инвалидов; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2039202 5 | Рабочее место логопеда; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |

| <i>Отдел эксплуатации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|
| 2059202 5 | Рабочее место заведующего хозяйством; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2060202 5 | Рабочее место заместителя начальника отдела; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 2061202 5 | Рабочее место слесаря-электрика по ремонту электрооборудования, 3 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2062202 5 | Рабочее место слесаря-сантехник, 3 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2063202 5 | Рабочее место уборщика территории, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2064202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2065202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2066202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2067202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2068202 5 | Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2069202 5 | Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2070202 5 | Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2071202 5 | Рабочее место инженера по техническим средствам реабилитации инвалидов; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
| 2072202 5 | Рабочее место кастелянши | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 146 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <i>Обособленное подразделение</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

01

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|
| 3017202 5 | Рабочее место медицинской сестры по массажу; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3018202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3019202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3020202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3021202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3022202 5 | Рабочее место инструктора по лечебной физкультуре; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| | <i>Отделение социальной реабилитации и абилитации</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3023202 5 | Рабочее место заведующего отделением; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3024202 5 | Рабочее место логопеда; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3025202 5 | Рабочее место логопеда; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3026202 5 | Рабочее место логопеда; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3027202 5 | Рабочее место логопеда; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3028202 5 | Рабочее место логопеда; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3029202 5 | Рабочее место логопеда; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3030202 5 | Рабочее место психолога; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3031202 5 | Рабочее место медицинского психолога; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3032202 5 | Рабочее место медицинского психолога; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3033202 5 | Рабочее место медицинского психолога; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3034202 5 | Рабочее место медицинского психолога; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |
| 3035202 5 | Рабочее место медицинского психолога; Напряженность трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7.2 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---|---|---|---|-----|-----|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|
| | цесса, шум, вибрация локальная | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1004202 5 | Рабочее место маляра; Тяжесть трудового процесса, химический, аэрозоль ПФД, шум, вибрация локальная | 1 | - | 2 | - | 5.2 | 5.2 | - | - | - | 5.2 | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| | <i>Отдел безопасности</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1005202 5 | Рабочее место начальника отдела | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | <i>Организационно-методический отдел</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1006202 5 | Рабочее место начальника отдела | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | <i>Отдел организации питания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1007202 5 | Рабочее место начальника отдела | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | <i>Отдел эксплуатации и бытового обслуживания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1008202 5 | Рабочее место инженера по техническим средствам реабилитации инвалидов; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | 8 | - |

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполняющий обязанности директора
(должность)


(подпись)

Камышанов Денис Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший специалист по кадрам
(должность)


(подпись)

Дехтярева Елена Васильевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025
(дата)

Председатель выборного органа первичной профсоюзной организации, заместитель директора
(должность)


(подпись)

Хачатуров Апет Альбертович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025
(дата)

Начальник отдела
(должность)


(подпись)

Лещев Алексей Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)


(подпись)

Чиркова Юлия Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт
(должность)


(подпись)

Яблокова Екатерина Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025
(дата)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 3053202 5 | Рабочее место слесаря-электрика по ремонту электрооборудования, 3 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3054202 5 | Рабочее место слесаря-сантехник, 3 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3055202 5 | Рабочее место уборщика территории, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3056202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3057202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3058202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3059202 5 | Рабочее место уборщика служебных помещений, 1 разряд; Тяжесть трудового процесса | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3060202 5 | Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3061202 5 | Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 3062202 5 | Рабочее место инженера по техническим средствам реабилитации инвалидов; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| | 115569 , г. Москва, ул 3-я Радиальная, д. 6, стр. 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Руководство</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1000202 5 | Рабочее место директора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1001202 5 | Рабочее место заместителя директора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | <i>Отдел эксплуатации и бытового обслуживания</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1002202 5 | Рабочее место инженера по техническим средствам реабилитации инвалидов; Тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | 8 | - |
| 1003202 5 | Рабочее место электромонтера линейных сооружений телефонной связи и радификации; Тяжесть трудового про- | 1 | - | - | - | - | 4 | - | - | - | 2.4 | - | - | - | - | - | - | 8 | - |

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение города Москвы Центр реабилитации инвалидов "Царицыно" Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а</i> | | | | | |
| <i>Обособленное подразделение</i> | | | | | |
| <i>Администрация</i> | | | | | |
| <i>Отделение медико - социальной реабилитации</i> | | | | | |
| <i>Отделение социальной реабилитации и абилитации</i> | | | | | |
| <i>Отдел эксплуатации</i> | | | | | |
| <i>117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 14б</i> | | | | | |
| <i>Обособленное подразделение</i> | | | | | |
| <i>Администрация</i> | | | | | |
| <i>Отделение медико-социальной реабилитации</i> | | | | | |
| <i>Отделение социальной реабилитации и абилитации</i> | | | | | |
| <i>Отдел эксплуатации</i> | | | | | |
| <i>115569, г. Москва, ул 3-я Радикальная, д. 6, стр. 1</i> | | | | | |
| <i>Руководство</i> | | | | | |
| <i>Отдел эксплуатации и бытового обслуживания</i> | | | | | |
| <i>Отдел безопасности</i> | | | | | |
| <i>Организационно-методический отдел</i> | | | | | |
| <i>Отдел организации питания</i> | | | | | |
| <i>Отдел эксплуатации и бытового обслуживания</i> | | | | | |

Мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены

Дата составления: 23.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

| | | | |
|--|--|---|----------------------|
| Исполняющий обязанности директора (должность) |  (подпись) | Камышанов Денис Александрович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | 23.10.2025 (дата) |
|--|--|---|----------------------|

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|---|--|--|----------------------|
| Старший специалист по кадрам (должность) |  (подпись) | Дехтярева Елена Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | 23.10.2025 (дата) |
|---|--|--|----------------------|

| | | | |
|---|--|--|----------------------|
| Председатель выборного органа первичной профсоюзной организации, заместитель директора (должность) |  (подпись) | Хачатуров Апет Альбертович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | 23.10.2025 (дата) |
|---|--|--|----------------------|

| | | | |
|---------------------------------|--|--|----------------------|
| Начальник отдела (должность) |  (подпись) | Лещев Алексей Васильевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | 23.10.2025 (дата) |
|---------------------------------|--|--|----------------------|

| | | | |
|--|--|---|----------------------|
| Начальник отдела кадров (должность) |  (подпись) | Чиркова Юлия Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | 23.10.2025 (дата) |
|--|--|---|----------------------|

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| | | | |
|---------------------------------|--|---|----------------------|
| 5943 (№ в реестре экспертов) |  (подпись) | Яблокова Екатерина Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | 23.10.2025 (дата) |
|---------------------------------|--|---|----------------------|

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 1174177 23.10.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - Приказа Минтруда России от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 96 от 20.06.2025
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение города Москвы Центр реабилитации инвалидов "Царицыно" Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы; Адрес: 115569, г. Москва, ул. 3-я Радиальная, д. 6

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 25-0603-2-а от 10.06.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016; Электронная почта: armracio@rambler.ru

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Яблокова Екатерина Николаевна (№ в реестре: 5943)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 144

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

| № РМ | Наименование РМ | Кол-во работников |
|---|--|-------------------|
| 117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а | | |
| 20012025 | Начальник обособленного структурного подразделения | 1 |
| 20022025 | Администратор | 1 |
| 20032025 | Администратор | 1 |
| 20042025 | Администратор | 1 |
| 20052025 | Администратор | 1 |
| 20502025 | Начальник отдела | 1 |
| 20722025 | Кастелянша | 1 |
| 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 146 | | |
| 30002025 | Начальник обособленного структурного подразделения | 1 |
| 30012025 | Администратор | 1 |
| 30022025 | Администратор | 1 |
| 30032025 | Администратор | 1 |
| 30042025 | Делопроизводитель | 1 |
| 115569, г. Москва, ул 3-я Радиальная, д. 6, стр. 1 | | |
| 10002025 | Директор | 1 |
| 10012025 | Заместитель директора | 1 |
| 10052025 | Начальник отдела | 1 |
| 10062025 | Начальник отдела | 1 |
| 10072025 | Начальник отдела | 1 |

3.2.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

| № РМ | Наименование РМ | Кол-во работников |
|--|---|-------------------|
| 117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а | | |
| 20612025 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 3 разряд | 1 |

| | | |
|---|---|---|
| 20622025 | Слесарь-сантехник, 3 разряд | 1 |
| 20632025 | Уборщик территории, 1 разряд | 1 |
| 20642025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 20652025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 20662025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 20672025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 20682025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | 1 |
| 20692025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | 1 |
| 20702025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | 1 |
| 20712025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | 1 |
| 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 14б | | |
| 30532025 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 3 разряд | 1 |
| 30542025 | Слесарь-сантехник, 3 разряд | 1 |
| 30552025 | Уборщик территории, 1 разряд | 1 |
| 30562025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 30572025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 30582025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 30592025 | Уборщик служебных помещений, 1 разряд | 1 |
| 30602025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | 1 |
| 30612025 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | 1 |
| 30622025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | 1 |
| 115569, г. Москва, ул 3-я Радиальная, д. 6, стр. 1 | | |
| 10022025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | 1 |
| 10032025 | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации | 1 |
| 10082025 | Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | 1 |

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 144

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

| Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора | Кол-во рабочих мест |
|--|---------------------|
| Не выявлено | 0 |

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

| № РМ | Наименование РМ | Кол-во работников |
|--|--|-------------------|
| 117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а | | |
| 20062025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | 1 |
| 20072025 | Врач-терапевт | 1 |
| 20082025 | Врач-невролог | 1 |
| 20092025 | Врач-невролог | 1 |
| 20102025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 20112025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 20122025 | Врач по лечебной физкультуре | 1 |
| 20132025 | Врач ультразвуковой диагностики | 1 |
| 20142025 | Врач-рефлексотерапевт | 1 |
| 20152025 | Старшая медицинская сестра | 1 |
| 20162025 | Медицинская сестра процедурной | 1 |
| 20172025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20182025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20192025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20202025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20212025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20222025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20232025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20242025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20252025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |

| | | |
|--|---|---|
| 20262025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20272025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20282025 | Медицинская сестра | 1 |
| 20292025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20302025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20312025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20322025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20332025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20342025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20352025 | Заведующий отделением | 1 |
| 20362025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20372025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20382025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20392025 | Логопед | 1 |
| 20402025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20412025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20422025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20432025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20442025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20452025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20462025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20472025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20482025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20492025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20512025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20522025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20532025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20542025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20552025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20562025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20572025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20582025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20592025 | Заведующий хозяйством | 1 |
| 20602025 | Заместитель начальника отдела | 1 |
| 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 146 | | |
| 30052025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | 1 |
| 30062025 | Врач-педиатр | 1 |
| 30072025 | Врач-невролог | 1 |
| 30082025 | Врач-невролог | 1 |
| 30092025 | Врач по лечебной физкультуре | 1 |
| 30102025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 30112025 | Старшая медицинская сестра | 1 |
| 30122025 | Медицинская сестра процедурной | 1 |
| 30132025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 30142025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 30152025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30162025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30172025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30182025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30192025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30202025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30212025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30222025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30232025 | Заведующий отделением | 1 |
| 30242025 | Логопед | 1 |
| 30252025 | Логопед | 1 |
| 30262025 | Логопед | 1 |
| 30272025 | Логопед | 1 |
| 30282025 | Логопед | 1 |
| 30292025 | Логопед | 1 |
| 30302025 | Психолог | 1 |
| 30312025 | Медицинский психолог | 1 |

| | | |
|---|---|---|
| 30322025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30332025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30342025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30352025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30362025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30372025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30382025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30392025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30402025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30412025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30422025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30432025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30442025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30452025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30462025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30472025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30482025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30492025 | Инструктор по труду | 1 |
| 30502025 | Инструктор по труду | 1 |
| 30512025 | Заместитель начальника отдела | 1 |
| 30522025 | Заведующий хозяйством | 1 |
| 115569, г. Москва, ул 3-я Радиальная, д. 6, стр. 1 | | |
| 10042025 | Маляр | 1 |

3.9.1. Рабочие места с оптимальными и допустимыми условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

| № РМ | Наименование РМ | Кол-во работников |
|--|--|-------------------|
| 117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а | | |
| 20062025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | 1 |
| 20072025 | Врач-терапевт | 1 |
| 20082025 | Врач-невролог | 1 |
| 20092025 | Врач-невролог | 1 |
| 20102025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 20112025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 20122025 | Врач по лечебной физкультуре | 1 |
| 20132025 | Врач ультразвуковой диагностики | 1 |
| 20142025 | Врач-рефлексотерапевт | 1 |
| 20152025 | Старшая медицинская сестра | 1 |
| 20162025 | Медицинская сестра процедурной | 1 |
| 20172025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20182025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20192025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20202025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20212025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20222025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20232025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20242025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20252025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20262025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20272025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20282025 | Медицинская сестра | 1 |
| 20292025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20302025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20312025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20322025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20332025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20342025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20352025 | Заведующий отделением | 1 |
| 20362025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20372025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |

| | | |
|--|---|---|
| 20382025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20392025 | Логопед | 1 |
| 20402025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20412025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20422025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20432025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20442025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20452025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20462025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20472025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20482025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20492025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20512025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20522025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20532025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20542025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20552025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20562025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20572025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20582025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20592025 | Заведующий хозяйством | 1 |
| 20602025 | Заместитель начальника отдела | 1 |
| 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 146 | | |
| 30052025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | 1 |
| 30062025 | Врач-педиатр | 1 |
| 30072025 | Врач-невролог | 1 |
| 30082025 | Врач-невролог | 1 |
| 30092025 | Врач по лечебной физкультуре | 1 |
| 30102025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 30112025 | Старшая медицинская сестра | 1 |
| 30122025 | Медицинская сестра процедурной | 1 |
| 30132025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 30142025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 30152025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30162025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30172025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30182025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30192025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30202025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30212025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30222025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30232025 | Заведующий отделением | 1 |
| 30242025 | Логопед | 1 |
| 30252025 | Логопед | 1 |
| 30262025 | Логопед | 1 |
| 30272025 | Логопед | 1 |
| 30282025 | Логопед | 1 |
| 30292025 | Логопед | 1 |
| 30302025 | Психолог | 1 |
| 30312025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30322025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30332025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30342025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30352025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30362025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30372025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30382025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30392025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30402025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30412025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30422025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30432025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |

| | | |
|--|---|---|
| 30442025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30452025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30462025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30472025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30482025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30492025 | Инструктор по труду | 1 |
| 30502025 | Инструктор по труду | 1 |
| 30512025 | Заместитель начальника отдела | 1 |
| 30522025 | Заведующий хозяйством | 1 |
| 115569 , г. Москва, ул 3-я Радиальная, д. 6, стр. 1 | | |
| 10042025 | Маляр | 1 |

3.9.2. Рабочие места с вредными и опасными условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: Отсутствуют

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 103

3.11. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 41

3.12. Количество рабочих, на которых вредные факторы не идентифицированы: 17

3.13. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 24

3.14. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 41

3.15. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

| № РМ | Наименование РМ | Кол-во работников |
|--|--|-------------------|
| 117525, г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27а | | |
| 20062025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | 1 |
| 20072025 | Врач-терапевт | 1 |
| 20082025 | Врач-невролог | 1 |
| 20092025 | Врач-невролог | 1 |
| 20102025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 20112025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 20122025 | Врач по лечебной физкультуре | 1 |
| 20132025 | Врач ультразвуковой диагностики | 1 |
| 20142025 | Врач-рефлексотерапевт | 1 |
| 20152025 | Старшая медицинская сестра | 1 |
| 20162025 | Медицинская сестра процедурной | 1 |
| 20172025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20182025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20192025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20202025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20212025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 20222025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20232025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20242025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20252025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20262025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20272025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 20282025 | Медицинская сестра | 1 |
| 20292025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20302025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20312025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20322025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20332025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20342025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 20352025 | Заведующий отделением | 1 |
| 20362025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20372025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20382025 | Специалист по реабилитации инвалидов | 1 |
| 20392025 | Логопед | 1 |

| | | |
|--|---|---|
| 20402025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20412025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20422025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20432025 | Инструктор по труду | 1 |
| 20442025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20452025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20462025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20472025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20482025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20492025 | Медицинский психолог | 1 |
| 20512025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20522025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20532025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20542025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20552025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20562025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20572025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20582025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 20592025 | Заведующий хозяйством | 1 |
| 20602025 | Заместитель начальника отдела | 1 |
| 117534, г. Москва, ул. Академика Янгеля, д. 146 | | |
| 30052025 | Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | 1 |
| 30062025 | Врач-педиатр | 1 |
| 30072025 | Врач-невролог | 1 |
| 30082025 | Врач-невролог | 1 |
| 30092025 | Врач по лечебной физкультуре | 1 |
| 30102025 | Врач-физиотерапевт | 1 |
| 30112025 | Старшая медицинская сестра | 1 |
| 30122025 | Медицинская сестра процедурной | 1 |
| 30132025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 30142025 | Медицинская сестра по физиотерапии | 1 |
| 30152025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30162025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30172025 | Медицинская сестра по массажу | 1 |
| 30182025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30192025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30202025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30212025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30222025 | Инструктор по лечебной физкультуре | 1 |
| 30232025 | Заведующий отделением | 1 |
| 30242025 | Логопед | 1 |
| 30252025 | Логопед | 1 |
| 30262025 | Логопед | 1 |
| 30272025 | Логопед | 1 |
| 30282025 | Логопед | 1 |
| 30292025 | Логопед | 1 |
| 30302025 | Психолог | 1 |
| 30312025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30322025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30332025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30342025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30352025 | Медицинский психолог | 1 |
| 30362025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30372025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30382025 | Учитель-дефектолог | 1 |
| 30392025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30402025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30412025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30422025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30432025 | Специалист по комплексной реабилитации | 1 |
| 30442025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30452025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |

| | | |
|--|---|---|
| 30462025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30472025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30482025 | Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | 1 |
| 30492025 | Инструктор по труду | 1 |
| 30502025 | Инструктор по труду | 1 |
| 30512025 | Заместитель начальника отдела | 1 |
| 30522025 | Заведующий хозяйством | 1 |
| 115569 , г. Москва, ул 3-я Радиальная, д. 6, стр. 1 | | |
| 10042025 | Маляр | 1 |

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5943
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт
(должность)

(подпись)

Яблокова Екатерина Николаевна
(Ф.И.О.)

| | | |
|---|------------------------------|-----------------------------|
| Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small> | | |
| Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21PO05 | Дата получения 27.06.2016 | Дата окончания бессрочно |

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 1174177 29.09.2025
(идентификационный номер) (дата)

29.09.2025

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
- Приказа Минтруда России от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
- Договора № 25-0603-2-а от 10.06.2025 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

в Государственное бюджетное учреждение города Москвы Центр реабилитации инвалидов "Царицыно" Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 144

из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась

(в соответствии с частью. 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 103

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

| № п/п | Номер рабочего места по Перечню, наименование должности | Наличие аналогичного РМ |
|-------|--|-------------------------|
| 1. | 20062025. Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | - |
| 2. | 20072025. Врач-терапевт | - |
| 3. | 20082025. Врач-невролог | - |
| 4. | 20092025. Врач-невролог | - |
| 5. | 20102025. Врач-физиотерапевт | - |
| 6. | 20112025. Врач-физиотерапевт | - |

| | | |
|-----|---|---|
| 7. | 20122025. Врач по лечебной физкультуре | - |
| 8. | 20132025. Врач ультразвуковой диагностики | - |
| 9. | 20142025. Врач-рефлексотерапевт | - |
| 10. | 20152025. Старшая медицинская сестра | - |
| 11. | 20162025. Медицинская сестра процедурной | - |
| 12. | 20172025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 13. | 20182025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 14. | 20192025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 15. | 20202025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 16. | 20212025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 17. | 20222025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 18. | 20232025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 19. | 20242025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 20. | 20252025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 21. | 20262025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 22. | 20272025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 23. | 20282025. Медицинская сестра | - |
| 24. | 20292025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 25. | 20302025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 26. | 20312025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 27. | 20322025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 28. | 20332025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 29. | 20342025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 30. | 20352025. Заведующий отделением | - |
| 31. | 20362025. Специалист по реабилитации инвалидов | - |
| 32. | 20372025. Специалист по реабилитации инвалидов | - |
| 33. | 20382025. Специалист по реабилитации инвалидов | - |
| 34. | 20392025. Логопед | - |
| 35. | 20402025. Инструктор по труду | - |
| 36. | 20412025. Инструктор по труду | - |
| 37. | 20422025. Инструктор по труду | - |
| 38. | 20432025. Инструктор по труду | - |
| 39. | 20442025. Медицинский психолог | - |
| 40. | 20452025. Медицинский психолог | - |
| 41. | 20462025. Медицинский психолог | - |
| 42. | 20472025. Медицинский психолог | - |
| 43. | 20482025. Медицинский психолог | - |
| 44. | 20492025. Медицинский психолог | - |
| 45. | 20512025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 46. | 20522025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 47. | 20532025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 48. | 20542025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 49. | 20552025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 50. | 20562025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 51. | 20572025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 52. | 20582025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 53. | 20592025. Заведующий хозяйством | - |
| 54. | 20602025. Заместитель начальника отдела | - |
| 55. | 30052025. Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед | - |
| 56. | 30062025. Врач-педиатр | - |
| 57. | 30072025. Врач-невролог | - |
| 58. | 30082025. Врач-невролог | - |
| 59. | 30092025. Врач по лечебной физкультуре | - |
| 60. | 30102025. Врач-физиотерапевт | - |
| 61. | 30112025. Старшая медицинская сестра | - |
| 62. | 30122025. Медицинская сестра процедурной | - |
| 63. | 30132025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 64. | 30142025. Медицинская сестра по физиотерапии | - |
| 65. | 30152025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 66. | 30162025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 67. | 30172025. Медицинская сестра по массажу | - |
| 68. | 30182025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |

| | | |
|------|---|---|
| 69. | 30192025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 70. | 30202025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 71. | 30212025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 72. | 30222025. Инструктор по лечебной физкультуре | - |
| 73. | 30232025. Заведующий отделением | - |
| 74. | 30242025. Логопед | - |
| 75. | 30252025. Логопед | - |
| 76. | 30262025. Логопед | - |
| 77. | 30272025. Логопед | - |
| 78. | 30282025. Логопед | - |
| 79. | 30292025. Логопед | - |
| 80. | 30302025. Психолог | - |
| 81. | 30312025. Медицинский психолог | - |
| 82. | 30322025. Медицинский психолог | - |
| 83. | 30332025. Медицинский психолог | - |
| 84. | 30342025. Медицинский психолог | - |
| 85. | 30352025. Медицинский психолог | - |
| 86. | 30362025. Учитель-дефектолог | - |
| 87. | 30372025. Учитель-дефектолог | - |
| 88. | 30382025. Учитель-дефектолог | - |
| 89. | 30392025. Специалист по комплексной реабилитации | - |
| 90. | 30402025. Специалист по комплексной реабилитации | - |
| 91. | 30412025. Специалист по комплексной реабилитации | - |
| 92. | 30422025. Специалист по комплексной реабилитации | - |
| 93. | 30432025. Специалист по комплексной реабилитации | - |
| 94. | 30442025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 95. | 30452025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 96. | 30462025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 97. | 30472025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 98. | 30482025. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре | - |
| 99. | 30492025. Инструктор по труду | - |
| 100. | 30502025. Инструктор по труду | - |
| 101. | 30512025. Заместитель начальника отдела | - |
| 102. | 30522025. Заведующий хозяйством | - |
| 103. | 10042025. Маляр | - |

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 41
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные
производственные факторы не идентифицированы: 17

На рабочих места, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

| № п/п | Номер рабочего места по Перечню, наименование должности | Наличие аналогичного РМ |
|--------------|--|--------------------------------|
| 1. | 20012025. Начальник обособленного структурного подразделения | - |
| 2. | 20022025. Администратор | - |
| 3. | 20032025. Администратор | - |
| 4. | 20042025. Администратор | - |
| 5. | 20052025. Администратор | - |
| 6. | 20502025. Начальник отдела | - |
| 7. | 20722025. Кастелянша | - |
| 8. | 30002025. Начальник обособленного структурного подразделения | - |
| 9. | 30012025. Администратор | - |
| 10. | 30022025. Администратор | - |
| 11. | 30032025. Администратор | - |
| 12. | 30042025. Делопроизводитель | - |
| 13. | 10002025. Директор | - |
| 14. | 10012025. Заместитель директора | - |
| 15. | 10052025. Начальник отдела | - |

| | | |
|-----|----------------------------|---|
| 16. | 10062025. Начальник отдела | - |
| 17. | 10072025. Начальник отдела | - |

Перечень РМ на которых вредные факторы идентифицированы приведен в таблице 3.

Таблица 3

| № п/п | Номер рабочего места по Перечню, наименование должности | Наличие аналогичного РМ | Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора |
|--------------|---|--------------------------------|---|
| 1. | 20612025. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 3 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 2. | 20622025. Слесарь-сантехник, 3 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 3. | 20632025. Уборщик территории, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 4. | 20642025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 5. | 20652025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 6. | 20662025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 7. | 20672025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 8. | 20682025. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 9. | 20692025. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 10. | 20702025. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 11. | 20712025. Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 12. | 30532025. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 3 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 13. | 30542025. Слесарь-сантехник, 3 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 14. | 30552025. Уборщик территории, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 15. | 30562025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 16. | 30572025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 17. | 30582025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 18. | 30592025. Уборщик служебных помещений, 1 разряд | - | Тяжесть трудового процесса; |
| 19. | 30602025. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 20. | 30612025. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 2 разряд | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 21. | 30622025. Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 22. | 10022025. Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |

| | | | |
|-----|---|---|--|
| 23. | 10032025. Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |
| 24. | 10082025. Инженер по техническим средствам реабилитации инвалидов | - | Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; |


На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона № 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5943 (№ в реестре экспертов) Эксперт (должность)  (подпись) Яблокова Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)


Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от _____ № ____), овеществлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполняющий обязанности директора (должность)  (подпись) Камышанов Денис Александрович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 23.10.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший специалист по кадрам (должность)  (подпись) Дехтярева Елена Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 23.10.2025 (дата)

Председатель выборного органа первичной профсоюзной организации, заместитель директора (должность)  (подпись) Хачатуров Апет Альбертович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 23.10.2025 (дата)

Начальник отдела (должность)  (подпись) Лещев Алексей Васильевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 23.10.2025 (дата)

Начальник отдела кадров (должность)  (подпись) Чиркова Юлия Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 23.10.2025 (дата)

